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令和 6 年 2 月 14 日 

お客様各位 

宮城第一信用金庫 

各種手数料の新設と改定のお知らせ 

日頃より宮城第一信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 当金庫では令和 6 年 3 月 1 日（金）より、下記のとおり手数料の変更を行うこととしましたの

で、お知らせいたします。 
 今後もお客さまにご満足いただけるサービスの提供に取り組んでまいりますので、ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 
記 

１．新設・改定日 
     令和 6 年 3 月 1 日（金）以降の取り扱い分より 
  

２．手数料の新設・改定 

（１）融資関係手数料（消費税込） 

 

 ※【新設】事業性融資繰上償還手数料については、商品用ならびにつなぎ資金を除く 

 

改定前

（根）抵当の新規設定 33,000円

住宅ローン 11,000円

担保の追加設定

根抵当権の極度額増額

担保物件の差替

【新設】事業性融資
繰上償還手数料

繰上償還 -

住宅ローン 事務取扱手数料 22,000円

一部繰上償還 5,500円

繰上償還

実行日より3年以内　11,000円
　　　　　5年以内 　7,700円
　　　　　7年以内 　5,500円
　　　　　7年超　  　無料

融資取引証明書 融資証明書
 会員   4,400円
非会員　5,500円

55,000円

住宅ローン
繰上償還手数料

【変動金利（固定金利選択時含）の場合】
22,000円

【全期間固定金利の場合】
5,500円

33,000円

5,500円

5,500円

項目 改定後

不動産担保
新規設定

55,000円

不動産担保
追加・変更等

33,000円 55,000円

【手形貸付】11,000円

【証書貸付】11,000円
融資実行 事業性資金 3,300円

【割引手形】 3,300円

【アパートローン】
　融資金額×0.55%
 ※下限55,000円

 ※保証会社付融資等は除く



 

（２）窓口両替手数料（消費税込） 

 

 以 上 
 

項目

両替枚数 会員 非会員 会員 非会員

1枚～20枚

21枚～50枚

51枚～500枚 440円 550円

改定前 改定後

無料
無料

440円 550円

本件に関するお問い合わせ 

宮城第一信用金庫 業務部 

TEL022-221-3061 


